4)Vel: Gegnienses, non bene distinguitur.
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In hiis eciam hereditatibus, scilicet uillis, terris, siluis, uenacionibus, aquis,
piscinis et piscaturis, pratis et pascuis, adque tributis ceterisque bonis, quibus
predictnm sancti Benedicti monasterium, ad laudem dei et sancte marie semper
uirginis dotare potui, nulli omnino aliquod ius uel utilitatem aliquam percipi-
endi, nisi ipsi monasterio et suo abbati reliqui.

Vltra siluam ad castrum, quod uocatur turda, dedi tributum salinarum,
in loco, qui dicitur hungarice aranas, latine autem aureus, scilicet medieta-
tem regie partis.

Tributum autem unius mercati, quod uocatur hungarice Zobuzlou wa-
sar, eodem modo; Tributum transitus super tizam, qui nuncupatur benilidi;
eodem modo : Tribntum super aliam aquam, que dicitur curicea, eodem modo.

Super fluniam, qui nuncupatur crys, in uilla, que uocatur dub o z, trres ')
domus seruorum, porcos sancti Benedicti custodiencium, dedi, cum terra ipso-
rum, quibus legem dedi, et statui, ut quocunque porci regis ad pastum ierint, il-
luc eant et porci abbatis sancti Benedicti.

Tributum lignorum, que feruntur super gran, solus abbas habeat, nullus
hoc participetur, Tributum in B orsu et in omnibus foris eiusdem ciuitatis, nec-
non et aliis tribus uillis, scilicet Goznucha, Gelednuk et kerestur,
in qualibet earum medietatem regie partis. In lelu super danubium tributum
eodem modo. '

In supradictis uero terris in hungaria, scilicetin meler, Sapi, Pelny,
Sagi, alpar, Chonn, et fizeg, quotquod uoluerit abbas, homines cum
aratris ponat, late enim longeque sunt et magne.

Domum eciam dedi deo et sancte marie, sanctoque Benedicto, ego rex
magnus, statuens auctoritate regali, Quod omnis nagus et profugus, siue ho-
mo, siue iumentum, sine quodcumque animal sit, si in monasterium aut inter fa-
miliam, seu inter bestias sancti Benedicti deuenerint, in illis non habeat potesta-
tem nuncius regis, neque ducis, neque cuiusquam comitis, aut primatis,
sed sintin potestate sancti Benedicti et sui abbatis, et secundum consuetu-
dinem hungarorum faciat abbas et iudicet.

Preterea ego magnus, qui et Geisa, gracia dei pannoniorum
rex consecratus, auctoritate regali concedens statui, ut ecclesia illa decimas su-
as omnes et omnium hominum suorum, tam liberorum, quam seruorum, ubique
hoc in regno existencium, habeat. Et parochiam, ecclesiam uidelicet beate marie
semper uirginis, de uilla knesech, quam antea, dum capella lignea esset,
habuit, quia regalis fuit, habeat, quinquaginta scilicet uillas ex ciuibus, seu aliis
uicinis hominibus, quartam uidelicet decimarum partem pro saluacione anime
mee et fratrum meorum, necnon et filiorum meorum, parentumque meo-

1) Ib. tres.
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rum, Quas eciam uillas abbas sub cura sua habeat scire, et nulli episcopo-
rum liceat ex hiis uillis aliquam auferre et alii ecclesie dare.

Anno Jomini millesimo septuagesimo qiinto. Presente Ladizlao duce, ger-
mano carissimo ; Neemia archiepiscopo Strigon. existente ; Desiderio autem Co-
locensi, aliisque Episcopis, scilicet aaron episcopo, francone episcopo, Ge-
ctico episcopo, lazaro episcopo Episcopatus suos feliciter gubernantibas. Jula
comite meo palatino, ceterisque regni mei principibus, quorum consensu et
consilio statui, ut quicunque contra hanc meam regalem institutionem ire tem-
ptauerit, et que superius sunt decreta et stabilita infringere seu uiolare conatus
fuerit ; nisi digne et satisfactione ') resipuerit: anathematizetur a deo patre omni-
potente etfilio et spiritu sancto et a dei genitrice semperque uirgine maria et ab
omnibus sanctis, ab omnique xpianitate, et insuper soluat purissimi auri libras
mille, medietatem regie camere et medietatem predicto monasterio sancti Be-
nedicti.

Et ut mea regalis institucio futuris temporibus firmitatem obtineat; manu
propria subter firmaui et sigillaui.

E transumpto Andreae II. Regis a 1217. vide Nrum 220. — Extr. Pray Specimen
Hierarchiae Hung. I. 332., Katona Hist. Crit. I. 366. Integre sed nimis erronee Fejér Cod.
dipl. 1. 428. et 1L. 67.

26.

1077. 9. Junii. — Gregorius PP. VII. ,Nehemiae Strigoniensi in Hun-
garia archiepiscopo“ nuncium Roma remissum commendat, tum subiicit: ,,De
cetero admonemus fraternitatem tuam, ut regem (s. Ladislaum), qui inter
vos electus est, cum aliis tuis confratribus et principibus terrae alloquaris,
notificantes et consulentes sibi, ut apertius nobis suam voluntatem et erga
reuerentiam sedis apostolicae debitam per idoneos legatos denunciet deuotio-
nem." — — Data Carpinetae V. Idus Junii, Indictione XV,

Fejér Cod. dipl. I 442.

27.
1086. — Seraphinus Cancellarius 8. Ladislai regis.

»Ne scrupulus remaneat, huius cartule scriptor extitit Seraphin Ca-
pellanus Regis Ladizlaij, qui postea Dei electione ordinatus est

1)Ib. satisfaccioni.

A. 1087—1089. Nr. 28—29. 61

Archiepiscopus, — — — — Et ne scrupulus remaneat, huius cartule scrip-
tor extitit Seraphim capellanus Regis Ladislaui, qui postea Dei ele-
ctione ordinatus est Episcopus et Archiepiscopus.®

In diplomate s. Ladislai Regis pro Abbatia Bakonybél. Vide Wenczel Cod. dipl.
Arpad. I. p. 35. 37. — Diploma hoc, ut in primis eiusdem verbis dicitur: ,Seri-
ptum est anno dom. Inc. 1086. regnante et annuente Ungarorum Rege piissimo Ladislao.*
Tardius tamen in formam autenticam redactum, aut ut ibidem dicitur, ,proprio sigillo®
eiusdem regis sigillatum esse, verba de Seraphino praecitata, ultro ostendunt; quia tamen
Ladislaus 1am 1095. 29. Jul. obiit, 1094. autem, ut videbimus, Acha Archiepiscopatum
rexit, expediri intra a. 1094—1095. debuit.

28.

Ca. 1087. — Gutlen serviens s. Ladislai Regis res suas in Palaznak Capi-
tulo Vesprimiensi legat, nna notificat, ,quod huius cause liberum arbitrium
mihi ordinandi rex concessit ex curia Dimisiensi, dum theutonicos in hy-
emali tempore devastaturus pergeret. Huius vero deliberacionis
mee et institutionis Guren Strigoniensis Comes — -— et ceteri Prima-
tes tocius Pannonie testes habentur.¢

Fejér Cod. dipl. IX. VIL. 703. — Diploma hoc omni prorsus nota temporis caret,
attamen s. Ladislao tribuendum esse, inde patet; quia Ladislaus II. ut intrusus rex sex
tantum menses regnavit, Ladislaus III. infans extra regnum est mortuus; antequam au-
tem Ladislaus IV. thronum conscendisset, Comitis supremi Strigon. munus iam Archie-
piscopis Strigon. delatum fuit. Cum porro s. Ladislaus nullum cum teutonicis bellum
gesserit, non aliud hic designari potest tempus, quam a. 1037, quo Ladislaus Principi-
bus Germaniae contra Henricum IV. in favorem Papae viginti mille equites promisit.

(Katona Hist. Crit. II. 527.)

29.

1089. 26. Jun. — Gebhardus, Pragensis episcopus, Jaromirus antea dictus, Stri-
gonii moritur.

Exorta inter Gebehardum Pragensem episcopum et fratrem eius Wratiz-
laum ducem discordia, dux iterum intronizat capellanum suum Wezlonem, ut
in territorio Moraviensi episcopum (Olomucensem). Pro qua iniuria praesul Gebe-
hardus iturus erat Romam. -— Sed consilio cum suis familiaribus inito, prius adit
antiquum amicum Wladislaum Regem Pannonicum, et patefaciens ei suae Ec-
clesiae damnum, postulat ab eo ad Romanum iter auxilium. Inscius heu fa-
tam sibi iam superesse propinquum. Nam prima die, qua Regem adiit, ni-
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miam corporis incidit molestiam. Et quia prope urbem erat Strigoniam,
illuc mittit cam Rex navigio, comittens curam eius illins urbis Episco-
p o. Pertulit heu quales sex lucibus ipse dolores, impedior lacrymis, nec pos-
sum promere dictis. Septima die iam advesperascente, sol iulii senas qua
tangit luce kalendas — — mundo migravit ab isto.

Annal. Saxo ad h. a. — Cosmas Prag. l. 2. pag. 178. et ap. Pertz Mon. S8. IX.
95. — Dubravius (l. 9. pag. 233.) ait: Romam igitur quaeribundus ire parat, itinere in
Pannoniam deflexo, ut inde mari Adriatico in Italiam transiret; sed vix aeger Strigoni-
um attigit, ibigue ex eadem aegritudine vitam finivit suam.” , Defunctus est — addit An-
nal. Baxo — in urbe Strigonia 6. kal. Jul.“ — Gebhardus hic, ut Dubravius praemittit,
ius haereditatis filiorum Ottonis ducis Olomucensis fratris nempe sui defuncti, quos e so-
rore s. Ladislai regis susceperat, tutabatur, haecque fuerit causa itineris sui in Hungari-
am (Katona Ilist. Crit. II. 546.) — Sedes Strigoniensis ergo tunc non vacabat, sed an
Neaemias, an verc Stephanus I. illum exceperit, dicere non valemus.

30.

1091. 20. Dec. — 8. Ladislaus Rex iura Abbatiae de Szala, a s. Stephano Rege
obtenta, confirmat.

In nomine sancte Trinitatis et Indiuidue Vnitatis, Ladislaus dej gracia
Hungarie Rex, omnibus xpi. fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presen-
tes litteras Inspecturis, Salutem in vero omnium saluatore. Ad Vniuersorum
serie presentium noticiam volumus peruenire, quod cum causa deuotionis ec-
clesiam beat] Adrianj preciosi martiris xpi. de Insula Saladiensi visitare di-
uertissemus, Religiosus vir Stephanus ') et fratres ciusdem ecclesie populos
suos per diuersorum Collectorum exactores miserabiliter fuisse aggrauatos,
nobis conquerendo significare curauerunt, petentes, ob anime nostre salutem
ipsis populis sic aggrauatis et per executores grauiter afflictis, releuacionis re-
medium ex debite sollicitudinis officio adhiberi dignaremur, litteras quasdam
priuilegiales Sanctissimi Regis Stephanj, predecessoris nostri, exhibendo, Qua-
rum tenoribus perlectis, reperimus eunidenter et fide oculata Inspeximus In
eisdem, primo videlicet, quod Idem Sanctissimus rex predictam ecclesiam si-
ue monasterium, quam ipse anno millesimo decimo nono ob anime sue reme-
dium et pro stabilitate Regnj construxerat et fundauerat, ex Regia largitate
ac pietate donationibus, possessionibus, et decimatione copiose et large de-
corauit et dotauit. Secundo conspeximus et comperimus, qiod ex forma In-
dulti eiusdem Sanctissimj Regis, similiter Anno domini Millessimo Vigesimo

1) Piter addit: abbas.
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quarto, ') ipsum Monasterium et ipsum populum ab omni Inquietudine debe-
re esse semotam. Nos igitur eiusdem Sanctissimj Regis, Stephanj felicibus
vestigijs Inherentes, concessimus In secula statuendo, vt quemadmodum a Ju-
dicio et potestate ac Jurisdictione omnium Judicum et Vniversorum Comi-
tum parrochialium, seu Viceindicum et Curialium Comitum eorumdem ex
forma litterarum prinilegialium supradictarum expediti sint penitus et exempti
populi Monasterij sepedicti, ita et a vexatione, molestijs, Inquietatione et
grauaminibus, que per Collectores tam Victualium, quam denariorum seu
quarumlibet aliorum manerierum possent eis Imponj et mandarj, predicti
Abbas et Conuentus, eorumdemque populus expediti habeantur penitus et
exempti; ne ipsum Monasterium per huiusmodi grauamina ad paupertatem
exinanicionem redactum , quod absit, in eo per subtractionem necessariorum aut
alimentorum , diuine laudis organa suspendantur. V¢ igitur presens nostra or-
dinatio Jamdudum ordinati negocij salubris Innouatio robor obtineat perpetue fir-
mitatis , nec per predictos Judices, Comites, seu Rectores Comitatuum et Colle-
ctoram exactores valeat aliquatenus Immutari, presentes ipsi Monasterio ac suis
Rectoribus super hoc ob renerenciam beati Adrianj in priuilegium firmitatis per-
petue concessimus litteras, sigilli nostri munimine roborando. Datum in Simidio
Terciodecimo kalendas Januarij Anno domini Millesimo centesimo primo, Regnj
autem nostri Anno vigesimo.

E copia simplici Conventus de Kapornak a. 1514. In Arch. Prim. sec. Lad. U.
Nr. 172. — Piter Vita s. Guntheri 165. — Katona Hist. Crit. II. 565. — Czindr Mo-
nast. I. 190. — Fejér Cod. dipl. I. 466. — In dato anni manifestus error cubat, s. La-
dislaus enim iam a. 1095. regnare desiit; descriptor numerum decenarium transilisse vide-
tur, rescribendumque est MXCI. Annus regiminis pariter eronee adscribitur.

1) Vide litteras has Fejér I. 307.

VI
STEPHANUS L.

1093.

Schmittbius Neaemiae in serie Archiepiscoporum Desiderium Colocensem,
ut illi quidem videtur, Archiepiscopum ab a. 1078. usque 1084. successisse scri-
bit; (Archiep. Strig. I. 87.) sed opinionem hanc subsistere non posse, inde nullo
negotio confit, quod Desiderius hic et a. 1075, et 1093. Episcopus Colocensis
uocetur. (Fejér]. 439.481. Vide etiam Nros. 25. et 31.) Nunquam ergo Desiderius hic
metropolitanam hanc sedem conscendit. — Iam de Stephano nostro praecter ea,
quae Nrus 31. exhibet, nil aliad constat; illud tantum certum est, eum vitam ul-
tra hunc annum non produxisse.
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31.

1093. 17. Apr. — 8. Ladislaus Rex ,et ommes optimates eius, St. quo-
que Metropolitane urbis Archiepiscopus cum omnibus suffraga-
neis suis,“ fines orientales Dioeceseos Quinqueecclesiensis contra Desiderium
Episcopum Colocensem, qui eosdem invasit, ad normam constitutionis s. Ste-
phani reformant. ,Cuius controversie executores Comites dao presint. — —

Capellani Thimotheus et Laurentins — — Anno dom, inc. 1093. epa-
cta XX. concurrentibus quinque, Indiccione prima, dominice resurreccionis
quindecimo Kal. Maij. — — actorizantibus episcopis Fabiano, Cosma,
Stephano — —.*

Koller Hist. Episc. Quinqu. I. 174. — Fejér I. 481. — Nomen Archiepiscopi per
St. solum exprimitur, sed legendum esse Stephanum, Koller (I c. e) ) sic docet:..
Iisdem enim elementis litterarum paulo ante Stephani Quiqueecclesiensis nomen designatur.

Monum. Eccl, Strig. Tom. 1. 9
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VIL.
ACHA.

1094,

]n unico Feliciani Archiepiscopi Strigon. de a. 1134. diplomate his ver-
bis memoratur: ,Regnante nobilissimo rege ladislauo, Strigoniensis ve-
ro ecclesie primatum acha gubernante, — —- predictus rex — —
Zagrabiensem constituit Episcopatum.* (Vide Nrum. 59.) Attamen annus fun-
dationis non exprimitur. Timon ad librum, qui inscribitur Topographia ma-
gni regni Hungariae provocando, in quo tamen verba citata non inveni,
episcopatum hunc a. 1085. erectum ait, ') cuius sententiam Schmitthius quo-
que acceptat, eo magis, quod ex Inchoffero, qui hoc in Mss. e Tabulario
Romano depromptis, se legisse testatur, didicerit, Acham successorem De-
siderii a. 1085. creatum fuisse. ?) Schmitthium dein etiam Katona secutus
est,?) et sic et Schmifth et Pray ‘) Acham hunc Stephano in serie Archie-
piscoporum praeponunt, quod et Koller approbat, ) episcopatum tamen Zagra-
biensem a 1091. conditum fuisse censuit ®); sententiam tamen hanc datis ad
Stephanum Katona litteris immutavit ac natales episcopatus huius ad a.
1093. retrudit, tum observat: ,nodum, quem nectit Achae Archiepiscopa-
tus, ita seco: Anno 1093. Archiepiscopus Strigon. fuit Stephanus fide di-
plomatis a. 1093. Hunc non antecessit, verum ei successit verisimiliter eodem
anno Acha, sub quo et Bacsiensis conditus est archiepiscopatus et Zagrabi-
ensis episcopatus. Animadverte, nullis niti tabulis, quae de Acha Archiepi-
scopo ante a. 1093. litteris prodita sunt.“ Huic sententiae deinde etiam Ka-
tona subscribit, pressins tempus sic definiens: anno 1093. dominica resur-
rectionis Fabianus Bacsiensis adhuc inter episcopos recensetur (Vide Nrum-
31.) ,paulopost igitur (quia nempe Fabianus in citatis Feliciani Archiepi.
scopi litteris iam Archiepiscopus nominatur) primum quidem archiepiscopa-
tus Bacsiensis, tum episcopatus Zagrabiensis, uterque tamen ante pium s.
Ladislai regis obitum, qui 29. Jul. 1095. contigit, erectus est. [ta fit, ut

1) Imago Novae Hung. Viennae 1762. pag. 35.
2) Arch. Str. 1. 40.

8) Hist. Crit. II. 492.

4) Hierarchia 1. 159.

5) Hist- Ep. Quin. I. 174. ¢)

6) Ib. pag. 163.
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initinm Fabiani Bacsiensis archiepiscopi defigere debeamus inter a. 1093, et
1095.¢ ') Adeoque etiam Acha intra hoc tempus ecclesiae Strigon. praeesse de-
buit, nec, ut ultro apparet, Stephanum praecedere potnit. Nos medium tenentes,
ammum illi 1094. assignamus. — Szorényius meminit se in autographo quo-
dam legisse, Acham Palatinum Regni Hungariae genuisse filium cognominem,
atque eum ordini ecclesiastico adscriptum sive in Hungaria, sive Romae in Col-
legio Canonicorum litteras perdidicisse, in eamque opinionem venit, hunc ‘Acham
Palatini filium Archiepiscopatum Strigon. post mortem Desiderii, ut illi quidem
videtur, obtinuisse. Hac super re — ut verbis Schmitthii loquar — quid sentiam,
non habeo dicere. Certum {amen est Acha comitem a. 1091. occurrere. *) Por-
ro Inchoffer in suis Manuscriptis existimat legationis, quam s. Ladislaus ad sa-
lntandum Urbanum 1I. delectum Papam Romam destinavit, caput principemque
Acham nostrum exstitisse, ¥) Unde haec hauserit, adnotare neglexit.

1) Hist. Col. Ecel. I. 14. 178 ~175.
2) Fejér 1. 469.
8) Sehmitth 1. e, 41.
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VIIL
SERAPHINUS.

1095 — 1104.

Szﬁrényius, ') Schmitthius ?) et Palkovies ) initia Archiepiscopatus Sera-
phini ad a. 1089. retundunt. Péterffy *) synodum Szabolcsensem a. 1092. a Se-
raphino et Ladislao Rege collectam asserit post Otrokocsyum. Lendvay °) autem
a. 1093. propugnat. Opiniones has subsistere non posse, ea, quae de Stephano I.
et Acha narravimus, abunde ostendunt, ex quibus simul patet, Seraphinum hunc
eundem cum Stephano I., ut Palkovicsio placet et Katona adwmittit, °) haberi mi-
nime posse. Illum prius Capellannm Ladislai regis egisse, diploma eiusdem regis, quo
a. 1091. Abbatiam de Simighio fundat, his verbis testatur: ,Dator .istius prece-
pti rex Ladislaus. Testes, qui cum eo fuerunt: Dux Lambertus frater eius, ... Mi-
chael, Seraphin, Copan, capellani eius“ ”). Archiepiscopatum tamen vi-
vente adhuc Ladislao rege, adeoque vel 1094., aut certe 1095. obtinuif, post-
quam prius episcopatum quemdam nobis non cognitum rexisset, ut Nrus 27. cla-

re ostendit. Quare consideratis iis, quae de Achae Archiepiscopatu protulimus,

Archiepiscopatus Seraphini initium tuto ad a. 1095. figere possumus.

1) Nova series 4.

2) Arch. Strig. I. 42.

3) Annal. Eccl. Strig. Mss. I. 33.
4) Cone. I. 14.

5) Catal. mss.

6) Hist. Crit. 1I. 754.

7) Fejér L. 469.

A. 1097—1100. Nr. 32—34. 69

32.

1097. mense Maio. — Seraphinus Archiepiscopus Colomannum Regem cum Busilla
Rogerii Siciliae Comitis filia matromonio iungit.

Per totam Pannoniam nuptiae regis praeconizantur, undique cum enceniis con-
curritur, et, quum semper frequens et numerosa manus ex more cum rege sitf, in-
numerabilem turbam plus solito rumor nuptiarum et novae reginae visendae ap-
petitus conflavit, Die determinato, praesentibus archiepiscopis et episcopis
et diversis ordinibus, dos puellae legali more in publico protestatur, rex et re-
gina catholice pariter desponsantur, solemnesque nuptiae in tentoriis et ex vi-
rentibus ramis tabernaculis factis celebrantur. Nam nullae domus tantae multitu-
dini sufficiebant.

Gaufredus Malaterra ap. Muratori Script. Rer. Ital. V. pag. 599. — Katona Hist.
Crit. 1II. 55. — Cum tempore hoe Seraphinus Archiepiscopi Strigon. munere fungebatur,
ille extra omne dubium Regem matrimonialiter copulavit.

33.

1099. 11. Jun. — Seraphinus Archiepiscopus Strigon. Hermannum electum Episcopum
Pragensem et Cosmam Pragensem Annalistam Bohemorum, Strigonii in presbyteros ordinat.

Occurrens (Bretislaus dux Bohemiae) Pannonico Regi Cholomanno in cam-
po, qui dicitur Luczko, — — ibi dux Braczislaus suum Electum Hermannum
Diaconum comittit Seraphin Archiepiscopo ordinandum, Qui veniens ad se-
dem suam urbis Strigoniae tempore, quo sacri ordines celebrantur, III. Idus
Junii ordinat eum Presbyterum, et me quamvis indignum, similiter ad eum pro-
movit gradum.

Cosmas Prag. ad h. a. pag. 209. — Pertz Mon. SS. IX. 105, — Katona Hist. Crit.
III. 61. — Dudik Gesch. Mahr. IL 500.

34'

1100. — Colomannus Rex indicium ferri et aquae ,nisi in sede episcopi et
maioribus praeposituris, ut Posonii et Nitriae“ celebrari permittit.

Decr. I. c. 22. -—— Certum ex hac lege est, Praeposituram Poson. Sec. iam XL
conditam fuisse. Eius auctorem Pray (Hierarchia I 6.) 8. Ladislaum opinatur. Cui et
Katona (Hist. Crit. I1I. 553. 668.) consentit, dum ad a. 1090. sequentia observat: ,In
gratam fortassis relatae de Cumanis victoriae memoriam s. Ladislaus princeps Posonii
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templum. D. Martino sacrum, e quadrato lapide posuit.“ — His in contrarium Bérnkopt
(Praepos. Poson. pag. 12. § 19.) Praepositurae huius fandatae landem ad ducem Mo-
ravorum Zventibaldam (870—894.) pertinere conicctat. Caeterum quaestio haec direpto per
Bohemos a. 1271. Capituli tabulario, non amplius definiri potest.